



ORÇAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL

CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS

NOME FANTASIA

FLORICULTURA SONHO MEU

CNPJ

24962220000164

ENDEREÇO

CIDADE

CEP

GETÚLIO VARGAS 885 IBIRUBÁ 98200000

E-MAIL

TELEFONE

Floriculturasonhomeu@outlook.com 54 991587551

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO

CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS

CPF

01739659031

RG

5102520664

Relação dos itens

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PETÚNIA - Muda enraizada de Petúnia florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	900	2,00	1.800,00
2	CRAVINA - Muda enraizada de Cravina florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	900	2,00	1.800,00
3	GAZÂNIA - Muda enraizada de Gazânia florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	1800	2,00	3.600,00
4	AMOR-PERFEITO - Muda enraizada de Amor-perfeito florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	600	2,00	1.200,00

Centro Administrativo Olavo Stefanello

Rua Tiradentes, 700 - Ibirubá/RS | CEP 98200-000 - Fone: (54) 3324-8500



Doe órgãos, doe sangue: salve vidas!



5	BOCA DE LEÃO - Muda enraizada de Boca de leão florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor.	UN	1800	2,00	3.600,00
6	Substrato Orgânico para flores - saco de 20kg	UN	25	30,00	750,00
7	MÃO-DE-OBRA - mão-de-obra de plantio de 6.000 mudas de flores, em diversos pontos da cidade.		40 horas	55,00	2200,00
Valor total global:					14.950,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA PROPOSTA: 27/05/2025

OBS.: Requisitos do objeto

- Entrega Imediata- começar plantio 3 dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento
- Plantio de 6.000 mudas em maio/25

Floricultura Solina Ltda
 CNPJ: 24.962.220/0001-6
 NIRE: 43-8-0441503-5
 Firmino de Paula 294, Centro - Ibirubá
 (54) 99158-7551

**NOME DA EMPRESA E CNPJ
 ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL**

Centro Administrativo Olavo Stefanello

Rua Tiradentes, 700 - Ibirubá/RS | CEP 98200-000 - Fone: (54) 3324-8500



Doar órgãos, doar sangue: salve vidas!



ORÇAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA RAZÃO SOCIAL

BARDEN E MULLER LTDA

NOME FANTASIA
NATTURA

CNPJ
05.367.009/0001-59

ENDEREÇO	CIDADE	CEP
RUA MAUÁ, 567	IBIRUBÁ/RS	98200000

E-MAIL	TELEFONE
l_bertoldo@hotmail.com ; mullerbertoldo@gmail.com	54991219483

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO
LUIZ BERTOLDO MULLER

CPF
46621300000

RG
5027530111 SSPRS

Relação dos itens

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PETÚNIA- Muda enraizada de Petúnia florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	900	R\$ 1,57	R\$1413,00

Centro Administrativo Olavo Stefanello

Rua Tiradentes, 700 - Ibirubá/RS | CEP 98200-000 - Fone: (54) 3324-8500

IBIRUBÁ - RS
000-000-000
CENTRO ADMINISTRATIVO
05/05/2025 10:10:08





2	CRAVINA- Muda enraizada de Cravina florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	900	R\$ 1,63	R\$ 1467,00
3	GAZÂNIA- Muda enraizada de Gazânia florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	1800	R\$ 1,85	R\$ 3330,00
4	AMOR-PERFEITO- Muda enraizada de Amor-perfeito florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	600	R\$ 1,65	R\$ 990,00
5	BOCA DE LEÃO- Muda enraizada de Boca de leão florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor.	UN	1800	R\$ 1,63	R\$ 2934,00
6	Substrato Orgânico para flores- saco de 20kg	UN	25	R\$26,50	R\$ 662,50
7	MÃO-DE-OBRA- mão-de-obra de plantio de 6.000 mudas de flores, em diversos pontos da cidade.				R\$ 5700,00
V lor total global:					R\$ 16496,50

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Dezesseis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos (R\$ 16496,50)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA PROPOSTA: 27/05/2025.

OBS.: Requisitos do objeto

- Entrega Imediata- começar plantio 3 dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento
- Plantio de 3.000 mudas em maio/25

05.367.009/0001-59

BARDEN & MULLER LTDA

RUA MAUA, 771 - CENTRO

CEP 98.000-000

APORTE A CÂMBIO DE
SEU CUSTO PARA O SEU CUSTO
E ACELHE NUNCA! CONTATE-NOS



Centro Administrativo Olavo Stefanello

Rua Tiradentes, 700 - Ibirubá/RS | CEP 98200-000 - Fone: (54) 3324-8500



Luiz Bertoldo Müller
 LUIZ BERTOLDO MULLER

BARDEN E MULLER LTDA
 CNPJ 05.367.009/0001-59

• 05.367.009/0001-59
BARDEN & MULLER LTDA
 RUA MAUA, 771 - CENTRO
 CEP 98.200-000
IBIRUBÁ - RS

**NOME DA EMPRESA E CNPJ ASSINATURA
 REPRESENTANTE LEGAL CONDIÇÕES DE
 ENTREGA E PAGAMENTO**

LOCAL DA ENTREGA	Secretaria de Obras e viação
PRAZO PARA ENTREGA	3(três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento
PRAZO DE PAGAMENTO	Em até 15 (quinze) dias consecutivos.
FORMA DE PAGAMENTO	O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, cheque nominal ou cartão eletrônico
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA	<p>Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará a existência de sanção que a impeça a contratação, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário.</p> <p>Do fornecedor vencedor do melhor preço será exigido:</p> <p>Habilitação Jurídica:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cópia do estatuto e, quando houver, de suas alterações, registrado em cartório de registro civil de pessoa jurídica; • Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) do representante legal, inscrição em órgão profissional, carteira nacional de habilitação (CNH) ou qualquer outro documento de identificação do representante legal aceito em território nacional que contenha o número de inscrição do CPF. <p>Habilitação fiscal, social e trabalhista:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ); • CND Federal; • CND Estadual; • CND Municipal; • CNDT (Trabalhista); • Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS); • Declaração de que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de menor aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição; <p>Qualificação Econômico-Financeira:</p>

gbl





	<input type="checkbox"/> Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); expedida com data não superior a sessenta (60) dias de sua apresentação.

Handwritten signature





ORÇAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA RAZÃO SOCIAL

LIKI COMERCIO DE FLORES E DECORAÇÃO LTDA

NOME FANTASIA

FLORICULTURA AMOR PERFEITO

CNPJ

10.619.635.0001/25

ENDEREÇO

SERAFIM FAGUNDES 1077B

CIDADE

IBIRUBÁ

CEP

98200-000

E-MAIL

AMORPFLORICULT@GMAIL.COM

TELEFONE

3324-2189 / 99127-0692

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL NOME COMPLETO

BRUNA KLEIN

CPF

001.335.140-05

RG

6064767517

Relação dos itens

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PETÚNIA - Muda enraizada de Petúnia florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	900 (60 caixas com 15 mudas)	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
2	CRAVINA - Muda enraizada de Cravina florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	900 (60 caixas com 15 mudas)	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
3	GAZÂNIA - Muda enraizada de Gazânia florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	1800 (120 caixa com 15 mudas)	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
4	AMOR-PERFEITO - Muda enraizada de Amor-perfeito florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor. (diversas cores)	UN	600 (40 caixas com 15 mudas)	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
5	BOCA DE LEÃO - Muda enraizada de		1800		





	Boca de leão florecida com no mínimo 10 cm, livre de pragas, doenças e deformidades; Boa sanidade e vigor.	UN	(120 caixa com 15 mudas)	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
6	Substrato Orgânico para flores- saco de 20kg	UN	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
7	MÃO-DE-OBRA- mão-de-obra de plantio de 6.000 mudas de flores, em diversos pontos da cidade.				R\$ 2.400,00
Valor total global:					R\$ 15.025,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUINZE MIL E VINTE E CINCO REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA PROPOSTA: 27/05/2025.

OBS.: Requisitos do objeto

- Entrega Imediata- começar plantio 3 dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento
- Plantio de 6.000 mudas em maio/25

LIKI COMERCIO DE FLORES E DECORAÇÃO LTDA
10.619.635/0001-25

NOME DA EMPRESA E CNPJ

Documento assinado digitalmente



BRUNA KLEIN

Data: 28/05/2025 09:53:20-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL

CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO

Centro Administrativo Olavo Stefanello

Rua Tiradentes, 700 - Ibirubá/RS | CEP 98200-000 - Fone: (54) 3324-8500

APONTE A CÂMERA DO
SEU CELULAR PARA O QR CODE
E ACESSE NOSSOS CONTEÚDOS OFICIAIS



LOCAL DA ENTREGA	<i>Secretaria de Obras e viação</i>
PRAZO PARA ENTREGA	3(três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento
PRAZO DE PAGAMENTO	Em até 15 (quinze) dias consecutivos.
FORMA DE PAGAMENTO	O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, cheque nominal ou cartão eletrônico
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA	<p>Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará a existência de sanção que a impeça a contratação, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário.</p> <p>Do fornecedor vencedor do melhor preço será exigido:</p> <p>Habilitação Jurídica:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cópia do estatuto e, quando houver, de suas alterações, registrado em cartório de registro civil de pessoa jurídica; • Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) do representante legal, inscrição em órgão profissional, carteira nacional de habilitação (CNH) ou qualquer outro documento de identificação do representante legal aceito em território nacional que contenha o número de inscrição do CPF. <p>Habilitação fiscal, social e trabalhista:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ); • CND Federal; • CND Estadual; • CND Municipal; • CNDT (Trabalhista); • Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS); • Declaração de que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de menor aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição; <p>Qualificação Econômico-Financeira:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); expedida com data não superior a sessenta (60) dias de sua apresentação.

